
UCHWAŁA NR XXVII/189/2021 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713, z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art.222, art. 235, art.236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 243, art.258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XXIII/162/2020 Rady Gminy Lelis z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 495,18 zł 
Plan dochodów ogółem wynosi 48 967 811,27 zł z tego :  

a) bieżące w kwocie             48 967 811,27 zł 

b) majątkowe w kwocie                       0,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1  do uchwały, 

2) Zwiększa się wydatki  budżetu gminy o kwotę  1 495,18 zł 
Plan wydatków ogółem wynosi  54 719 488,66 zł z tego :  

a) bieżące w kwocie              46 850 151,36 zł 

b) majątkowe w kwocie          7 869 337,30 zł 
zgodnie z załącznikami nr 2 i 3  do uchwały. 

§ 2. Ustala się  dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  Nr 1 

do uchwały Nr XXVII/189/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 24 maja  2021 r. 
 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

852   Pomoc społeczna 1 495,18 

 85295  Pozostała działalność 1 495,18 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 495,18 

   Razem: 1 495,18 

 

 

 

Uzasadnienie zmiany dochodów: 

 

Dział 852 

Rozdz.85295 

§ 0970 – zwiększa się dochody uzyskane przez „Dzienny Dom Senior +” w Durlasach z tytułu:  

-  wpływu nagrody  za udział w konkursie na palmę Wielkanocną – 100,00 zł 

–  wpływu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie mienia - 1 395,18 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  Nr 2 

do uchwały Nr XXVII/189/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 24 maja  2021 r. 

 
 
ZMIANA PLANU WYDATKÓW 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo -544 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -544 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -194 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -350 000,00 

600     Transport i łączność 34 000,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 16 000,00 

  

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

16 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 18 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 

  
  

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

10 000,00 

801     Oświata i wychowanie 500 000,00 

  80104   Przedszkola 500 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 495,18 

  85295   Pozostała działalność 1 495,18 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -275,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 275,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 395,18 

    4430 Różne opłaty i składki 100,00 

Razem: 1 495,18 

 

 

 

 

Uzasadnienie zmiany wydatków: 

 

Dział 010 

Rozdz.01010 

§ 6050 – zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne - Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej na terenie gminy Lelis – 194 000,00 zł 

§ 6059 – zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne - Rozbudowa stacji uzdatniania wody  

w miejscowościach: Dąbrówka i Gnaty oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy 

SP w msc. Dąbrówka, gm. Lelis – 350 000,00 zł 

 

Dział 600 

Rozdz.60014 

§ 6300 – zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne: Pomoc finansowa dla Powiatu 

Ostrołęckiego na zadanie pn."Przygotowanie zadań do inwestycji" – 16 000,00 zł,  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 1



 
 

Rozdz.60016 

§ 6050 – zwiększa się środki na zadania inwestycyjne:  

- Przebudowa drogi gminnej na działkach nr 365/8,365/3 w msc. Łęg Starościński - Walery 

przy 

   drodze gminnej – 5 000,00 zł 

- Przebudowa drogi gminnej nr 250643W w msc. Siemnocha – 13 000,00 zł 

 

Dział 754 

Rozdz.75404 

§ 6170 – zwiększa się środki na wydatek inwestycyjny - Zakup samochodu terenowego dla 

Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce - 10 000,00 zł 

 

Dział 801 

Rozdz.80104 

§ 6050 – zwiększa się środki na wydatek inwestycyjny -  Rozbudowa i przebudowa Szkoły 

Podstawowej o Przedszkole Samorządowe w Łęgu Przedmiejskim - 500 000,00 zł 

 

Dział 852 

Rozdz.85295 / wydatki Dziennego Domu Senior +” w Durlasach / 

§ 4040 – zmniejsza się środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne  – 275,00 zł 

§ 4210 – zwiększa się środki na zakup materiałów  – 275,00 zł 

§ 4270 – zwiększa się środki wydatki remontowe uszkodzonego ogrodzenia  - 1 395,18 zł 

§ 4430 – zwiększa się środki na ubezpieczenie mienia  – 100,00 zł 

 

 

 

 

 

Powyższe zmiany nie mają wpływu na ustalony deficytu budżetu oraz nie 
powodują zmian w przychodach i rozchodach budżetu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik  Nr 3 

do uchwały Nr XXVII/189/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 24 maja  2021 r. 

 
Plan wydatków inwestycyjnych w 2021 r. 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 829 247,30 - 544 000,00 2 285 247,30  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 829 247,30 - 544 000,00 2 285 247,30  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 - 194 000,00 806 000,00  

   P - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Lelis 1 000 000,00 - 194 000,00 806 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 188,37 0,00 883 188,37  

   
P - Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Dąbrówka i 
Gnaty oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy SP w msc. 
Dąbrówka, gm.Lelis 

883 188,37 0,00 883 188,37 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 946 058,93 - 350 000,00 596 058,93  

   
P - Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Dąbrówka i 
Gnaty oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy SP w 
msc.Dąbrówka, gm.Lelis 

946 058,93 - 350 000,00 596 058,93 
 

600   Transport i łączność 2 382 790,00 34 000,00 2 416 790,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 500 800,00 16 000,00 1 516 800,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 500 800,00 16 000,00 1 516 800,00 
 

   

P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn. "Budowa 
drogi łączącej drogę krajową nr 53 w miejscowości Antonie, Gmina Olszewo-
Borki z drogą powiatową nr 2539W w miejscowości Łęg Przedmiejski, 
Gmina Lelis" 

80 000,00 0,00 80 000,00 

 

   
P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Budowa 
mostu na rzece Narew wraz z dojazdami" 

55 000,00 0,00 55 000,00  

   
P- Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Rozbudowa 
drogi powiatowej Nr 2524W Lelis  -Długi Kąt - Kadzidło" 

118 000,00 0,00 118 000,00  

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Przebudowa 
drogi powiatowej nr 2541 W Łęg Starościński - Góry - Kurpiewskie" 

1 212 800,00 0,00 1 212 800,00  

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Przygotowanie 
zadań do inwestycji" 

35 000,00 16 000,00 51 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 1



 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 881 990,00 18 000,00 899 990,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 881 990,00 18 000,00 899 990,00  

   P - Przebudowa drogi  gminnej nr 250625W  w msc.Lelis 500 000,00 0,00 500 000,00  

   
P- Przebudowa drogi gminnej nr 250610Ww zakresie budowy ścieżki 
rowerowej  w msc.Siemnocha, gmina Lelis 

299 990,00 0,00 299 990,00  

   
P-Przebudowa drogi gminnej na działkach nr 365/8,365/3 w msc.Łęg 
Starościński - Walery 

11 000,00 5 000,00 16 000,00  

   P-Przebudowa drogi gminnej nr 250643W w msc.Siemnocha 11 000,00 13 000,00 24 000,00 
 

   P-Przebudowa drogi gminnej nr 250645W w msc. Durlasy 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

   P-Rozbudowa drogi gminnej nr 250604W w msc.Obierwia 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 137 200,00 0,00 137 200,00 
 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 137 200,00 0,00 137 200,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 200,00 0,00 137 200,00 
 

   Zakup działki z przeznaczeniem na plac wiejski w msc.Łęg Przedmiejski 46 200,00 0,00 46 200,00 
 

   Zakup działki z przeznaczeniem na plac wiejski w msc.Szafarnia 35 000,00 0,00 35 000,00 
 

   
Zakup działki z przeznaczeniem na wiejski plac zabaw w msc.Łęg 
Starościński 

31 000,00 0,00 31 000,00 
 

   Zakup gruntów pod drogi gminne 25 000,00 0,00 25 000,00 
 

720   Informatyka 34 000,00 0,00 34 000,00 
 

 72095  Pozostała działalność 34 000,00 0,00 34 000,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 0,00 34 000,00 
 

   Zakup serwera kopii zapasowych 16 000,00 0,00 16 000,00 
 

   Zakup Wielofunkcyjnej Zapory Sieciowej sieci komputerowej 18 000,00 0,00 18 000,00 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 
 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 
 

   Zakup samochodu terenowego dla Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce 0,00 10 000,00 10 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 1 622 500,00 500 000,00 2 122 500,00 
 

 80101  Szkoły podstawowe 175 000,00 0,00 175 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 2



 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 0,00 175 000,00 
 

   P-Przebudowa Szkoły Podstawowej w Nasiadkach 45 000,00 0,00 45 000,00 
 

   
Przebudowa kotłowni c.o. w budynku Szkoły Podstawowej w Łęgu 
Przedmiejskim 

130 000,00 0,00 130 000,00 
 

 80104  Przedszkola  1 447 500,00 500 000,00 1 947 500,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 447 500,00 500 000,00 1 947 500,00 
 

   
P - Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej o Przedszkole 
Samorządowe w Łęgu Przedmiejskim 

1 447 500,00 500 000,00 1 947 500,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 757 600,00 0,00 757 600,00 
 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 68 800,00 0,00 68 800,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 800,00 0,00 68 800,00 
 

   
P - Wykonanie przyłącza do sieci energetycznej w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w Gibałce 

68 800,00 0,00 68 800,00 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 171 000,00 0,00 171 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 000,00 0,00 171 000,00 
 

   P - Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lelis 171 000,00 0,00 171 000,00 
 

 90095  Pozostała działalność 517 800,00 0,00 517 800,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 517 800,00 0,00 517 800,00 
 

   P - Urządzenie placu wiejskiego w msc.Szwendrowy Most 33 000,00 0,00 33 000,00 
 

   P - Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc.Gibałka 41 000,00 0,00 41 000,00 
 

   P-Budowa centrum rekreacyjno-edukacyjnego gminy Lelis 405 000,00 0,00 405 000,00 
 

   Wykonanie ogrodzenia działki nr 296/1 w msc.Szkwa 11 800,00 0,00 11 800,00 
 

   Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc.Siemnocha 12 000,00 0,00 12 000,00 
 

   Zagospodarowanie placu wiejskiego w sołectwie Łęg Starościński - Walery 15 000,00 0,00 15 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 106 000,00 0,00 106 000,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 106 000,00 0,00 106 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00 
 

   Wykonanie docieplenia budynku świetlicy wiejskiej w msc.Dąbrówka 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

   Zagospodarowanie placu przy budynku świetlicy wiejskiej w msc.Gąski 18 000,00 0,00 18 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 3



 
 

   Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej w msc. Nasiadki 18 000,00 0,00 18 000,00 
 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

   
P - Dotacja na zadanie "Nadbudowa i przebudowa dachów oraz docieplenie 
budynku CK-BiS w Lelisie wraz z budową zadaszenia sceny przy budynku” 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

Razem 7 869 337,30 0,00 7 869 337,30 
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik  Nr 4 

do uchwały Nr XXVII/189/2021 

Rady Gminy Lelis  

z dnia 24 maja 2021 r. 
 

 
 

 

 

 

Plan dotacji  dla  podmiotów należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych z budżetu gminy w  2021 r. 

 

 

 

Dział Rozdział § Treść 
Kwota dotacji 

/w zł/ 

    podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2  3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

 

Nazwa jednostki 

   

600 60004 2310 Miasto Ostrołęka   
150 000,00 

600 60014 6300 Powiat Ostrołęcki   
1 516 800,00 

921 92109 2480 
Centrum Kultury – 

Biblioteki  i Sportu w Lelisie 
1 210 000,00 

 
 

921 92109 6220 
Centrum Kultury – 

Biblioteki  i Sportu w Lelisie 
 

 
50 000,00 

Jednostki  nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 
  

 

851 85154 2360 

 

Prowadzenie 

Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego w Lelisie  

  

24 000,00 

RAZEM 
1 210 000,00  1 740 800,00 

2 950 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CA5177-43AA-4E86-A135-DA94E1066555. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4

